המבקשים טענו כי אותן חברות מעניקות תעריף מוזל ללקוחות חדשים וללקוחות מתמקחים, אשר מאיימים להתנתק משירותי החברה, ואילו ללקוחות קיימים לא ניתנות הטבות ותנאים אלה. לטענתם, מדובר בהפליית מחירים פסולה, על פי תנאי הרישיון שמכוחו הן פועלות, אשר ניתן להן על פי חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982.¹ לטענת המבקשים, חוק התקשורת מחייב את אותן חברות לתת שירותים אלה ללא הפליה ובתנאים שוויוניים, וכן בתעריף אחיד לפי "סוג המנויים" שאליו שייך הלקוח, כאשר לטענתם הלקוחות החדשים/המתמקחים נכללים ב"סוג מנויי" זהה אליהם ולכן אין ביניהם שוני רלוונטי.

כאמור, בית המשפט דחה את התובענות הייצוגיות, וקבע כי התנאים לאישור התובענות כייצוגיות אינם מתקיימים. כך, השופטת אגמון גונן קבעה כי לא קיימת אפשרות סבירה שהשאלות הנדונות יוכרעו בתובענה

¹ ס' 4 לחוק התקשורת (בזק ושידורים) תשמ"ב-1982.

לטובת הקבוצה וכי תובענה ייצוגית איננה הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת בנסיבות העניין.² השופטת אגמון גונן בחרה שלא לאמץ את עמדת משרד התקשורת בשל מספר פגמים שנפלו בהתנהלות המשרד, בעיקרם חוסר התבססות על תשתית עובדתית הולמת ואי היוועצות ברשות לתחרות על אף עמדתה הנוגדת של מועצת הכבלים.

השונים שנקבעו לעסקאות נובעים מכך שהעסקאות הן בעלות אופי שונה.⁷ מטרת האיסור היא מניעת יתרון תחרותי "בלתי הוגן" לבעל מונופולין, ושמירה על כללי הגינות כלפי פירמות הנפגעות מפירמה דומיננטית.⁸ כלומר, המטרה היא שמירה מפני פגיעת גוף מונופוליסטי בתחרות

² סעיף 8א(1) וסעיף 8א(2) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.

³ כנגד החלטה זו הוגש ערעור אשר כרגע תלוי ועומד בביהמ"ש העליון: ע"א 585/20 רני בלוך נ' פלאפון תקשורת בע"מ, ע"א גל אבידור נ' סלקום ישראל בע"מ, ע"א 568/20 אפרת מזרחי נ' די.בי.אס שרותי לוויין (1998) בע"מ, ע"א 528/20 עו"ד שלומי כהן נ' סלקום ישראל בע"מ.

⁴ ויקטור פתאל "אפליית מחירים על בסיס מגדרי-סקירת ספרות ובחינה בישראל" מרכז המחקר והמידע של הכנסת, בעמ' 1 (2018).

⁵ אבי הראל ויאיר זימון, "תורת המחירים: תורת הצרכן-חלק ראשון", בעמ' 63 (תש"מ-1980)

⁶ סעיף 29א(ב)(3) לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988: יראו בעל מונופולין כמנצל לרעה את מעמדו בשוק באופן העלול להפחית את התחרות בעסקים או לפגוע בציבור, במקרה בו "קביעת תנאי התקשרות שונים לעסקאות דומות אשר עשויים להעניק ללקוחות או לספקים מסויימים יתרון בלתי הוגן כלפי המתחרים בהם"

⁷ דיוויד גילה "חוזים המגבילים תחרות, הגבלים עסקיים, ומונופולין" חוזים ג 635, בעמ' 698 (דניאל פרידמן ונילי כהן עורכים, 2003)

אולם, נקבע שהאיסור על הפלייה שקובע הסעיף נועד למנוע הענקת זכויות בנכסיה של קופת הגמל לעמיתים מסוימים על חשבונם של עמיתים אחרים. אולם, דמי הניהול אינם נוגעים לזכויות העמיתים בנכסי הקופה, אלא להתחשבות בין החברה המנהלת אותה לבין כל אחד ואחת מן העמיתים.¹⁴ סעיף 3 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005 (עניין הדר): "(א) חברה מנהלת תשמש נאמן על נכסי קופות הגמל שבניהולה, לטובת העמיתים. (ב) בניהול נכסי קופות הגמל, במתן שירות לעמיתיהן ובמילוי שאר תפקידיה לפי הוראות חוק זה, תפעל החברה המנהלת באמונה ובשקיפה לטובת כל אחד מהעמיתים, לא תפלה בין הזכויות המוקנות לאותם עמיתים ולא תעדיף כל עניין וכל שיקול על פני טובתם".

נפסק, כי מתן אישור למיזוג למונופולין מושלם יקנה לעוררת כוח שוק ויכולת לגבות מחיר מונופוליסטי על תחרותי מכל מי שאינו מבאי המתחם המסחרי.

¹⁶ זאת להבדיל למשל מחוק איסור הפליה במחיר על בסיס מגדרי שנקבע בקליפורניה, וראו ["Gender Tax Repeal Act of 1995"](#), [51.6\(b\) \(1995\)](#)

¹⁷ [חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000](#), (להלן: "חוק איסור הפליה") סעיף 3 לחוק איסור הפליה.

¹⁹ [תצ \(מרכז\) 14-05-14 רונן מירב נ' אי.די.איי חברה לביטוח בע"מ \(פורסם בנבו 23/08/18\)](#) (להלן: "עניין מירב")-במקרה זה, נעשתה הבחנה בין נשים לגברים במתן שירותי החלפת גלגל, בכך ששירותי החלפת הגלגל הניתנים מכוח הפוליסה יינתנו בחינם למבוטחות נשים, וכנגד תשלום למבוטחים גברים.

אולם, כאשר הסיווג אינו נופל בגדר החוק, תיתכן הגנה פחותה בנושא, וייתכן שייקבע כי הפליית המחירים הינה מותרת.

²⁵ חוק איסור הפליה, לעיל ה"ש 14, סעיף 3(ד1).

²⁶ עניין מירב, לעיל ה"ש 16, פסקה 46.

²⁷ עניין הדר, לעיל ה"ש 11.

²⁸ ס'3(ב) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), תשס"ה-2005 - "בניהול נכסי קופות הגמל, במתן שירות לעמיתיהן ובמילוי שאר תפקידיה לפי הוראות חוק זה, תפעל החברה המנהלת באמונה ובשקידה לטובת כל אחד מהעמיתים, לא תפלה בין הזכויות המוקנות לאותם עמיתים ולא תעדיף כל ענין וכל שיקול על פני טובתם."

²⁹ עניין הדר, לעיל ה"ש 11, פסקה 12 לפסק דינה של השופטת ברק-ארז.